
*KUJIXP1RVU1V* 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Ke Skalce 5907/47, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Číslo jednací: KUJI 25206/2024 

Sp. zn.: OZPZ 211/2024 Ml 

Vyřizuje/telefon: František Mládek/564 602 513 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: Recydvůr Kožichovice – optimalizace provozovny 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 56 (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních 
odpadů s kapacitou od stanoveného limitu. Limit: 2 500 t/rok.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Záměrem je provozování zařízení ke skladování a využití stavebních a 
demoličních odpadů. Roční projektovaná kapacita zařízení, vč. 
zpracovatelské bude 200 000 t odpadů (stávající sběr odpadů ve výši 

90 000 t/rok). Maximální okamžitá kapacita zařízení bude 100 000 t 
odpadů a 100 000 t výrobků z odpadů (stávající 46 000 t odpadů). 
Celková plocha recyklačního dvora, vč. objektu je 15 613 m2. 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 

obec: Kožichovice 
k. ú.: Kožichovice (672050) 

Parcelní čísla pozemků, dotčených stavbou v k. ú. Kožichovice, jsou: 
1246/10, 1246/132, 1246/68, 1274/2, 1246/90, 1246/58, 1246/83, 
1246/65 (plochy), st. 423 (provozní budova). 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

Miroslav Sochor, IČO 130 74 407, Na Nivkách 277, 674 01 Třebíč, 
zastoupený na základě písemné plné moci Ing. Janem Šafaříkem, IČO 
034 87 989, Tábory 1498/17, 693 01 Hustopeče 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Jan Šafařík, IČO 034 87 989, Tábory 1498/17, 693 01 Hustopeče 
(neautorizovaná osoba dle § 19 zákona o EIA) 



 

 

Čís. jednací: KUJI 25206/2024 OZPZ 211/2024 Ml 

Číslo stránky: 2 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší optimalizaci provozu stávajícího zařízení určeného v současnosti pro 
potřeby sběru a skladování stavebních a demoličních odpadů a dále prodeji kameniva, recyklátů 
(výrobků) a ostatních stavebních materiálů. S ohledem na požadavky novelizované legislativy, je 
vyžadované řízení o změně využití území na pozemcích určených k nakládání s odpady (aktuálně 
především na pozemcích p. č. 1246/10, 1246/132 a 1246/68 v k. ú. Kožichovice, do budoucna dle 
potřeby i ostatních), které spočívá v doplnění o možnost na těchto pozemcích provozovat mobilní 
recyklační linku (neboť z hlediska povolení dle stavebního zákona jsou tyto v současné době 
vedeny jako stavební dvůr a sběrné místo stavebního odpadu). V rámci celého recyklačního dvora 
je dále řešeno postupně souhrnné navýšení projektované kapacity zpracovaných odpadů až na 
množství 200 000 t/rok a současně navýšení projektované okamžité skladovací kapacity odpadů 
na množství 100 000 t a výrobků z odpadů (recyklátů) v množství 100 000 t. Stávající plochy a 
související technické objekty a využívané zařízení a technologie zůstávají beze změn. 

Zařízení k nakládání s odpady se nachází v provozovně situované v průmyslové zóně na okraji 
města Třebíč v katastrálním území obce Kožichovice, po levé straně místní komunikace (ulice 
Žďárského), navazující odbočkou na silnici II/351 (ulice Hrotovická) vedoucí z města Třebíč 
směrem na městys Dalešice. V blízkém okolí záměru se nachází v současné době pouze jižním 
směrem (podél příjezdové komunikace) fotovoltaická elektrárna a dále ve vzdálenosti cca 150 m 
výrobní areál společnosti Tipafrost a.s. (a za nimi další organizace, jako např. TREDOS – 
autodoprava, OVO-Imont – deponie stavebních sutí a sběrný dvůr odpadů, sklady materiálů a 
další), severním směrem zemědělsky obhospodařované pole, lesy a dále ve vzdálenosti cca 250 
m výrobní areál společnosti Jitona a.s. (výroba nábytku) či Gumotex a teplárna a ostatními směry 
zemědělsky obhospodařované pole (směr obec Kožichovice) a lesy (Lorenzovy sady). Všechny 
výše uvedené provozy jiných organizací jsou stávající a jsou zahrnuty již ve vyhodnocení 
stávajícího stavu (tj. např. z hlediska pozadí hluku v lokalitě, z  hlediska imisního pozadí v lokalitě, 
z hlediska hodnocení stávající dopravy po příjezdové komunikaci, apod.). Jiné další související 
projekty či připravované záměry ani možnost kumulace projektu s  jinými záměry (záměry vedené 
v Informačním systému EIA) nejsou v současné době identifikovány. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Celý řešený prostor zařízení je vymezený plochami nepravidelného tvaru, o přibližných 
půdorysných rozměrech 160 m x 90 m + 50 m x 40 m. Jedná se o stávající provozovnu. 
Provozovna je navržená v členění na plochu určenou pro skladování dovážených stavebních 
odpadů, skladovacích kójí pro vybrané recykláty a kamenivo a ostatní skladovací a manipulační 
plochy. Aktuálně jsou využívané k příjmu a manipulaci s odpady nebo skladování stavebních 
materiálů, plochy na pozemcích p. č. 1246/10, 1246/132 a 1246/68 v k. ú. Kožichovice, které jsou 
betonové (tvořeny betonovými panely) nebo tvořené silničním asfaltem (především u vjezdu). 
Ostatní pozemky jsou aktuálně využívané k soustřeďování recyklátů (výrobků z odpadů) a 
stavebních materiálů, které jsou tvořeny převážně zhutněným povrchem. Aktuálně využívané  
plochy jsou vždy označeny popisem. Dle požadavků provozovatele, však mohou být do budoucna 
prováděny úpravy povrchů i na dalších pozemcích, tak aby byla splněna podmínka, že plochy, 
kde bude skladovaný stavební odpad a kde se s ním bude manipulovat, např. v místě recyklační 
linky, musí být zpevněné a provedené z voděodolného materiálu. 

V provozovně je a nadále bude nakládáno s běžnými stavebními odpady charakteru ostatních, 
které nebudou obsahovat nebezpečné látky. V provozovně jsou pro potřeby zařízení dále 
využívány: provozní budova (kancelář, sociální zázemí) a váha (váživost 20 t). Prostory v 
provozovně, kde dochází k nakládání s odpady, jsou zabezpečeny před vniknutím  nepovolaných 
osob pomocí oplocení s instalovanou uzamykatelnou vstupní bránou, ohrazením, příp. dalšími 
zabezpečovacími systémy. V zařízení je a nadále bude k dispozici či využívána následující 
technika: manipulátor, nakladač; svozová souprava – nákladní automobil s přívěsem, osobní 



 

 

Čís. jednací: KUJI 25206/2024 OZPZ 211/2024 Ml 

Číslo stránky: 3 

automobil s vozíkem, apod.; zametací zařízení; skrápěcí zařízení; smluvní mobilní recyklační linky 
stavebních odpadů (drtící a třídící recyklační stroj). 

Sociální zázemí pro pracovníky (kancelář, šatny, sociální zařízení, apod.) jsou k dispozici 
v objektu provozní budovy. Pitná voda pro pracovníky je zajištěna v objektu provozní budovy, tato 
je řešena formou balené vody. Užitková voda je dále k dispozici z vlastního zdroje podzemní vody. 
Lékárnička pro základní ošetření (říznutí, škrábnutí, apod.) a pro poskytnutí první pomoci je v 
prostoru zařízení umístěna v dopravním/manipulačním prostředku, dále poté v prostoru provozní 
budovy. 

Přijaté odpady jsou v zařízení tříděny dle druhů odpadů, odděleně také mohou být soustřeďovány 
odpady, u kterých byly provedeny požadované rozbory a odpady, které tyto rozbory dosud nemají. 
Při nashromáždění dostatečného množství odpadů budou tyto v prostoru recyklačního dvora 
předávány k recyklaci oprávněným osobám pomocí smluvních mobilních recyklačních linek. 
Recyklační linka provede úpravu stavebních a demoličních odpadů, a to drcením a tříděním, za 
vzniku recyklátu (výrobku z odpadů) nebo pouze upraveného odpadu s požadovanou zrnitostí. 
Umístění mobilních recyklačních linek při provozu bude řešeno v rámci provozovny vždy tak, aby 
linka byla situována mezi nashromážděnými odpady či recykláty (kdy hromady jsou řešeny do 
výšky cca 4 m), tak aby co nejvíce byla omezena hlučnost z jejího provozu a prašnost. V případě, 
že toto nebude možné, budou zde umístěny mobilní clony. Před zahájením provozu mobilní 
recyklační linky bude provedena kontrola předložené související dokumentace, umožňující její 
provoz v místě recyklačního dvora. Předávání odpadů do zařízení (mobilní recyklační linky) bude 
prováděno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o odpadech“). Náklad s odpadem vždy převezme pověřený pracovník 
provozovatele, který provede vlastní přejímku a vstupní kontrolu jakosti odpadu. 

V případě odpadů, ze kterých lze odebrat reprezentativní vzorek, jsou provozovatelem 
recyklačního dvora doloženy protokoly o odběru vzorku (odborně způsobilou osobou) a protokol 
o výsledcích analýz, které byly provedeny akreditovanou laboratoří. V případě vzájemné dohody 
v rámci obchodního vztahu může zajistit uvedené výsledky analýz provozovatel mobilního 
zařízení. U odpadů, ze kterých nelze odebrat reprezentativní vzorek před příjmem do zařízení,  
bude po provedené úpravě odpadů zajištěný odběr reprezentativního vzorku a zajištěna analýza, 
a to před prohlášením výstupu za výrobek (recyklát z odpadů) nebo upravený odpad. Při přijetí 
odpadů do mobilního zařízení jsou tyto odpady zváženy či je ověřena jejich hmotnost. Následně 
je odpad ze soustřeďovacích prostor recyklačního dvora pomocí manipulační techniky nakládaný 
do násypky recyklačního stroje. Výstup je ze stroje dopravovaný pomocí pásových dopravníků na 
předem určené prostory v okolí vynášecích pásů. Z těchto je recyklát nebo upravený odpad 
následně odebíraný vhodným nakládacím zařízením k dalšímu využití. Při provozu zařízení budou 
dodržovány technologické postupy k omezování emisí, jedná se především o pravidelný úklid 
ploch zametáním, kropení vodou, apod. 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr „Recydvůr Kožichovice – optimalizace provozovny“ naplňuje dikci bodu 56 (Zařízení 
k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu. Limit: 2 500 
t/rok.), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, jako změna záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. 
c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona o EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 



 

 

Čís. jednací: KUJI 25206/2024 OZPZ 211/2024 Ml 

Číslo stránky: 4 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „Recydvůr Kožichovice – optimalizace provozovny“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Vlivy záměru, s ohledem na jeho charakter 
a lokalizaci v území, nebudou významné. Z hlediska rozsahu vlivů záměrem nebude překročeno 
lokální měřítko vlivů. Záměr obsahuje odpovídající opatření k prevenci, vyloučení a snížení 
negativních vlivů na životní prostředí (provádět pravidelnou očistu znečištěných komunikací a 
manipulačních ploch; minimalizovat prostoje strojů a automobilů; atd.), za kterých lze považovat 
záměr z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Na základě výše 
uvedeného, oznámení záměru a vyjádření k němu uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, 
že intenzita zásahů do složek životního prostředí nebude významná. Vlivy na zájmy chráněné 
zákonem o EIA, i jejich rozsah, jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je v dalším procesu o 
posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je optimalizace využití stávající provozovny, která je využívána jako 
recyklační dvůr stavebních a demoličních odpadů. V rámci celého recyklačního dvora je řešeno 
postupně souhrnné navýšení projektované kapacity zpracovaných odpadů až na množství 
200 000 t/rok a současně navýšení projektované okamžité skladovací kapacity odpadů na 
množství 100 000 t a výrobků z odpadů v množství 100 000 t. 

Záměr se dotýká zemědělského půdního fondu (výhradně půdy bonitní třídy III., IV. a V.). Pro 
záměr jsou v současné době již vydané Městským úřadem Třebíč, odborem životního prostředí 
(dále také „MěÚ Třebíč, OŽP“), rozhodnutí – souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu pro nezemědělské účely (změny nebyly dosud zavedeny do 
katastru nemovitostí). Záměr si nevyžádá odnětí PUPFL. K záměru již byly dříve v rámci stavby 
vydané  závazná stanoviska MěÚ Třebíč, OŽP řešící souhlas s dotčením pozemků do 50 m od 
okraje lesa. V rámci záměru bude nutné tyto stanoviska aktualizovat. Provozovna je v současnosti 
zásobována vodou z vlastního zdroje podzemní vody, povolený odběr 315 m3/rok. V rámci záměru 
nedochází k významným změnám ve spotřebě vody, jedná se o stávající plochy recyklačního 
dvora, které jsou dle potřeby již zkrápěny, také nedochází ke změně počtu pracovníků. Pro potřeby 
pracovníků bude nadále dovážena balená pitná voda. Celková spotřeba vody při maximálním 
využití dvora je stanovena ve výši cca 1 500 m3/rok. Tato spotřeba bude částečně zabezpečena 
pomocí dešťové vody zachycované v průběhu roku v nádržích o objemech 2 x 7 m3 situované 
vedle provozní budovy, částečně z uvedeného zdroje podzemní vody nebo především 
provozovatelem smluvních recyklačních linek, tj. dovozem v externích cisternách o objemech cca 
8 m3, které jsou situovány v době provozu vedle recyklačních linek. Trasa příjezdové komunikace 
je shodná se stávajícím provozem areálu, a to odbočkou z  ulice Žďárského, navazující odbočkou 
na silnici II/351 vedoucí z města Třebíč směrem na městys Dalešice. Veškerou dopravu lze 



 

 

Čís. jednací: KUJI 25206/2024 OZPZ 211/2024 Ml 

Číslo stránky: 5 

odhadem ve stávajícím i navrženém stavu částečně rozdělit: směr Kožichovice 20 % a směr 
Třebíč 80 %. Při navýšení roční projektované kapacity se v průměru počítá s 54 – 84 nákladními 
automobily za den (vliv tonáže) a 71 – 95 osobními automobily za den. Osobní doprava ostatní 
se počítá v průměru 3 osobní automobily za den. Záměr významně nepůsobí svými výstupy na 
biologickou rozmanitost. V průběhu provozu záměru budou vznikat běžné odpady, odpovídající 
danému druhu záměru. S odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v oblasti 
odpadového hospodářství. Provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií 
nebo nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný 
s obdobnými běžně provozovanými záměry. Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v 
jedné variantě, která je uvedena v předloženém oznámení záměru. 

II. Umístění záměru 

Provozovna se nachází v průmyslové zóně na okraji města Třebíč, v katastrálním území 
Kožichovice, po levé straně místní komunikace (ulice Žďárského), navazující odbočkou na silnici 
II/351. Parcelní čísla pozemků, dotčených stavbou v k. ú. Kožichovice, jsou: 1246/10, 1246/132, 
1246/68, 1274/2, 1246/90, 1246/58, 1246/83, 1246/65 (plochy), st. 423 (provozní budova). 

Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“). Záměr je navržen v místě stávající provozovny, nedochází k žádným významným 
změnám, které by mohly mít vliv na skladebné prvky ÚSES. V místě záměru se nevyskytuje žádný 
přírodní park dle zákona o ochraně přírody a krajiny. Přímo v místě záměru se nenachází žádné 
významné krajinné prvky dle § 3 a § 6 zákona o ochraně přírody a krajiny. Tyto se nachází v okolí 
záměru, jde především o lesy a zeleň v rámci lokality Lorenzovy sady (dochází k umístění záměru 
v ochranném pásmu ve vzdálenosti do 50 m od hranice lesních pozemků) a dále se vzdáleněji 
nachází vodní tok. Záměrem nedojde k ovlivnění soustavy Natura 2000. 

Dne 27. 9. 2023 pod č. j. KUJI 90571/2023 OZPZ 1347/2023 vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství stanovisko, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr nemůže mít významný vliv na 
předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti v působnosti 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Zájmové území se nenachází v žádném ochranném pásmu povrchového ani podzemního vodního 
zdroje ani CHOPAV, nenachází se v záplavovém území. Místo záměru a nejbližší okolí se 
nenachází v územích archeologického významu. Přímo v místě záměru ani v nejbližším okolí se 
žádná ložiska nevyskytují. Jedná se o stávající výrobní areál a objekty. V prostoru záměru se 
nenachází žádné staré ekologické zátěže. Záměr nebude zdrojem žádných vlivů přesahujících 
státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na ovzduší a klima 

Záměr nepředstavuje provozování nového stacionárního zdroje znečišťování ovzduší, recyklační 
dvůr se zde již vyskytuje. Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“) je zdroj zařazený jako neuvedený v příloze č. 2 
zákona o ochraně ovzduší. V rámci provozovny jsou a budou dále využívány mobilní recyklační 
linky, které jsou dle zákona o ochraně ovzduší evidovány jako vyjmenované zdroje pod kódem 
5.11 – kamenolomy, povrchové doly paliv nebo jiných nerostných surovin, zpracování kamene, 
paliv nebo jiných nerostných surovin (především těžba, vrtání, odstřel, bagrování, třídění, drcení 
a doprava), výroba nebo zpracování umělého kamene, ušlechtilá kamenická výroba, příprava  
stavebních hmot a betonu, recyklační linky stavebních hmot, o celkové projektované kapacitě 
vyšší než 25 m3/den. Smluvní mobilní recyklační linka přijíždí již k nashromážděným odpadům. 
Provozovatel zařízení před zahájením činnosti v provozovně vždy ověří, že toto zařízení má 
vypracované potřebné dokumenty a vlastní příslušná povolení k provozu recyklace stavebních 



 

 

Čís. jednací: KUJI 25206/2024 OZPZ 211/2024 Ml 

Číslo stránky: 6 

odpadů v této lokalitě, vč. včasného ohlášení na příslušných orgánech statní správy. Za 
znečišťující látky vznikající při provozu recyklačního dvora lze považovat především tuhé 
znečišťující látky, které vznikají především při skladování a manipulaci se sypkými stavebními 
materiály a odpady. Dále lze teoreticky uvažovat se vznikem emisí z resuspenze dopravy. Emise 
lze dále předpokládat při provozu mobilní recyklační linky, které jsou však běžně vyhodnocovány 
provozovatelem těchto zařízení. Recyklační linky zde budou provozovány pouze nárazově, 
několik dní v roce. V zařízení budou při skladování a manipulaci se stavebním materiálem 
dodržovány technologické postupy k omezování emisí, jedná se především o pravidelný úklid 
ploch zametáním, kropení vodou, apod. Rychlost pohybu vozidel v areálu zdroje bude omezena 
tak, aby byla zajištěna minimalizace prašnosti. Nákladní prostor dopravních prostředků 
expedujících zpracovaný prašný materiál bude před výjezdem z areálu zdroje zakryt (např. 
zaplachtován). Při provozu mobilní recyklační linky bude zpracovávaný materiál udržován 
v dostatečně vlhkém stavu tak, aby nedocházelo k úletu TZL mimo prostor zpracovávání 
materiálu. Recyklační linky provozované v prostorách recyklačního dvora budou vybaveny 
technologiemi skrápění. 

Pro zhodnocení imisního vlivu záměru byla vypracována rozptylová studie, která je součástí 
předloženého oznámení záměru (Ing. Pavel Cetl, prosinec 2023). Výpočtově je hodnocena imisní 
zátěž tuhými látkami (PM10 a PM2,5), oxidem dusičitým (NO2), benzenem a benzo(a)pyrenem. Ze 
závěrů rozptylové studie vyplývá, že z hlediska stávající imisní zátěže je realizace záměru 
přípustná, neboť v případě součtu očekávaného imisního vlivu hodnocených zdrojů a 
předpokládaných hodnot stávající imisní zátěže vychází, že realizací navrhovaných zdrojů 
nedojde v okolí záměru k významnému ovlivnění stávající kvality ovzduší ani ke vzniku nových 
přeslimitních stavů, tedy k dosažení či překročení hodnot imisního limitu pro průměrné roční a 
maximální hodinové či denní koncentrace vlivem záměru. Nárůst imisní zátěže se projeví 
především u průměrných ročních koncentrací. Relativně nízký příspěvek hodinového (pro NO2) či 
denního maxima (pro PM10) je způsoben tím, že technologie pro úpravu odpadů se nemění (pouze 
je provozována s vyšším počtem provozních hodin) a krátkodobý nárůst emisí je tedy ovlivněn 
vyšší intenzitou dopravy vozidel zajišťujících návoz a expedici. Nárůst však vykazují doby trvání 
výše uvedených krátkodobých maxim, tento nárůst však není významný a nevyvolá dosažení či 
překročení limitních hodnot. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Záměrem nedochází k rozšiřování provozovny o nové pozemky, jde o stávající již využívané 
plochy. Záměrem nedochází k žádným změnám v systému nakládání s dešťovými vodami ani ke 
změnám jejich množství. Záměrem nevznikají technologické vody. Připojení na inženýrské sítě se 
nemění, využité je stávající sociální zařízení v provozní budově, splaškové vody jsou svedeny do 
jímky na vyvážení. V rámci záměru nejsou navrženy žádné významné sklady k umístění látek 
závadných vodám, umístěna zde je maximálně provozní zásoba především v kanystrech (oleje, 
maziva, nafta), tyto jsou situovány na záchytných vanách ve stávajícím provozním objektu, 
nedochází ke změnám. V provozovně je a nadále bude nakládáno s běžnými stavebními odpady 
charakteru ostatních, které nebudou obsahovat nebezpečné látky. Veškeré plochy, kde bude 
skladovaný stavební odpad a kde se s ním bude manipulovat, např. v místě recyklační linky, jsou 
či budou zpevněné a provedené z voděodolného materiálu. Ve vymezeném objektu v areálu 
budou umístěny prostředky pro likvidaci drobné havárie, tj. pytel sorpční hmoty, koště, lopatka, 
smetáček, kbelík a pytel na případné smetky použité sorpční látky s obsahem ropných látek. Vlivy 
záměru na povrchové a podzemní vody nebudou významné. 

Vlivy na půdu 

Záměr se dotýká zemědělského půdního fondu (výhradně půdy bonitní třídy III., IV. a V.). Pro 
záměr jsou v současné době již vydané MěÚ Třebíč, OŽP, rozhodnutí – souhlas k trvalému odnětí 
zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu pro nezemědělské účely (změny nebyly dosud 
zavedeny do katastru nemovitostí). 



 

 

Čís. jednací: KUJI 25206/2024 OZPZ 211/2024 Ml 

Číslo stránky: 7 

Vlivy na krajinu 

Lokalita zájmového území je již pozměněna lidskou činností, jde o stávající areál a stávající 
objekty a prostory. Záměrem nedochází k rozšiřování provozovny oproti stávajícímu stavu ani 
k výstavbě nových objektů. Celá lokalita je evidovaná jako průmyslová zóna, v okolí se vyskytuje 
např. fotovoltaická elektrárna, výrobní a skladové objekty. S ohledem na tyto skutečnosti nebude 
mít záměr významný vliv na krajinný ráz. 

Vlivy na faunu a floru 

Lokalita zájmového území je již pozměněna lidskou činností, jde o stávající areál a stávající 
objekty a prostory. Záměrem nedochází k žádnému rozšiřování stávající provozovny. Záměr se 
významně nedotkne výskytu stávajících rostlinných a živočišných společenstev. V předmětném 
území se nenachází žádná zvláště chráněná území či jejich ochranná pásma. Lokalita je dle 
územního plánu vymezena pro recyklaci stavebních odpadů. 

Vlivy na hlukovou situaci 

Mezi hlavní zdroje hluku lze uvést: mobilní drtící linka a třídící linka, dále nakladač provozovaný v 
areálu a související nákladní a osobní automobilová doprava zabezpečující navážení a odvoz 
stavebních odpadů a materiálů z/na příslušné stavby. Jde o stávající provoz, ve kterém se 
uvedené zdroje hluku již nachází. Pro zjištění hlukového působení záměru byla vypracována 
hluková studie, která je součástí předloženého oznámení záměru (Ing Pavel Berka, Ph.D., 
prosinec 2023). Ze závěrů hlukové studie vyplývá, že na základě teoretického výpočtu hlukové 
zátěže z provozu dopravy na veřejných komunikacích nebylo prokazatelně zjištěno na 
sledovaném stanovišti č. 1 v chráněném venkovním prostoru překročení hygienických limitů 
stanovených Nařízením vlády č. 272/2011 Sb. ze dne 24. srpna 2011 „o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací“ ve znění pozdějších předpisů pro denní dobu. Na základě 
výsledků měření a teoretického výpočtu hlukové zátěže z provozu stacionárních zdrojů hluku 
nebylo prokázáno na sledovaném stanovišti č. 1 v chráněném venkovním prostoru staveb 
překročení hygienických limitů stanovených Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. ze dne 24. srpna 2011 
„o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací“ ve znění pozdějších předpisů pro 
denní dobu. Na základě vyhodnocení možných zdrojů hluku lze očekávat, že v nejbližším 
chráněném venkovním prostoru po realizaci záměru budou dodrženy hygienické limity hluku pro 
denní a noční dobu a nedojde tak v důsledku jejich činnosti k nepřípustné hlukové zátěži obyvatel.  

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 25. 1. 2024 
oznámení záměru „Recydvůr Kožichovice – optimalizace provozovny“, které podal Ing. Jan 
Šafařík, IČO 034 87 989, Tábory 1498/17, 693 01 Hustopeče (zástupce oznamovatele), 
zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA. Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl příslušným 
úřadem rozeslán dne 30. 1. 2024 pod č. j. KUJI 10685/2024 OZPZ 211/2024 Ml. Informace o 
oznámení záměru byla zveřejněna dle § 16 zákona o EIA na úředních deskách: Kraje Vysočina 
31. 1. 2024, města Třebíč 31. 1. 2024 a obce Kožichovice 5. 2. 2024. 

Oznámení záměru bylo zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1262). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem čtyři vyjádření 
dotčených orgánů. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ k záměru neobdržel žádné vyjádření dotčeného 
územního samosprávného celku, dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 25. 1. 
2024 oznámení záměru „Recydvůr Kožichovice – optimalizace provozovny“, zpracované dle 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1262


 

 

Čís. jednací: KUJI 25206/2024 OZPZ 211/2024 Ml 

Číslo stránky: 8 

přílohy č. 3 k zákonu o EIA (oznámení záměru zpracoval Ing. Jan Šafařík, IČO 034 87 989, Tábory 
1498/17, 693 01 Hustopeče – neautorizovaná osoba dle § 19 zákona o EIA). KrÚ Kraje Vysočina, 
OŽPZ, dále v rámci zjišťovacího řízení obdržel k záměru vyjádření, uvedená níže v bodě 4 
odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/02545/2024/TR/HOK/Flá ze dne 13. 2. 2024; 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (odpadové 
hospodářství), č. j. KUJI 17737/2024 OZPZ 625/2023 Kub/21 ze dne 14. 2. 2024; 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší), č. j. 
KUJI 18715/2024 OŽPZ 326/2024/Rů ze dne 19. 2. 2024; 

- Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, č. j. OŽP 18532/24 – SPIS 
OŽP/2252/2024/Pod ze dne 26. 2. 2024. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/02545/2024/TR/HOK/Flá ze dne 13. 2. 2024 

Ve svém vyjádření jako orgán ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě (dále také „KHS KV“) uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA. 
Dále upozorňuje, že orgán ochrany veřejného zdraví bude v následujících stupních povolovacího 
procesu uplatňovat podmínku provedení kontrolního měření hluku z provozu recyklačního dvora 
před uvedením areálu do trvalého provozu. V případě, že výsledky kontrolního měření prokážou 
překračování hygienických limitů, bude nutno ze strany investora (provozovatele) navrhnout a 
realizovat účinná protihluková opatření. 

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Vyjádření 
informuje oznamovatele o podmínce, kterou s ním bude KHS KV řešit v následně vedených 
řízeních. Oznamovatel je touto formou o tom informován. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (odpadové 
hospodářství), č. j. KUJI 17737/2024 OZPZ 625/2023 Kub/21 ze dne 14. 2. 2024 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ ve svém sdělení z hlediska zákona o odpadech uvádí, že z hlediska 
odpadového hospodářství nemá připomínek a nepožaduje další posuzování dle zákona o EIA.  
Dále upozorňuje, že záměr musí být v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů, na což upozorňuje s  odkazem na písm. n) přílohy č. 3 zákona o 
odpadech. 

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ oznamovatele informuje o legislativní povinnosti, kterou je nutné dodržet bez 
ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. Oznamovatel je touto formou o tom 
informován. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší), 
č. j. KUJI 18715/2024 OŽPZ 326/2024/Rů ze dne 19. 2. 2024 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ ve svém stanovisku k posouzení vlivu záměru na životní prostředí 
v rámci zahájení zjišťovacího řízení dle zákona o EIA ve vztahu k ochraně ovzduší uvádí nejdříve 
základní charakteristiku záměru. Dále uvádí zhodnocení záměru z hlediska ochrany ovzduší. 
Následně upozorňuje na § 11, odst. 2, písm. b) a c) zákona o ochraně ovzduší. Závěrem uvádí, 
že KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ s realizací předloženého záměru souhlasí a nepožaduje předložený 
záměr posuzovat dle zákona o EIA.  



 

 

Čís. jednací: KUJI 25206/2024 OZPZ 211/2024 Ml 

Číslo stránky: 9 

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Vyjádření 
informuje oznamovatele o zákonných povinnostech, které je nutné dodržet bez ohledu na proces 
posuzování vlivů na životní prostředí. Oznamovatel je touto formou o tom informován. 

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, č. j. OŽP 18532/24 – SPIS 
OŽP/2252/2024/Pod ze dne 26. 2. 2024 

Ve svém vyjádření Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí uvádí, že nemá připomínek 
k zahájenému řízení ve věci „Recydvůr Kožichovice“. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA a dotčené územní samostatné celky, 
odvolání k Ministerstvu životního prostředí, prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA 
doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

V Jihlavě dne:  8. 3. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Čís. jednací: KUJI 25206/2024 OZPZ 211/2024 Ml 

Číslo stránky: 10 

Kraj Vysočina, město Třebíč a obec Kožichovice se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na 
místě k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání 
potvrzení o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a 
zemědělství. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje 
Vysočina. Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS1262, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 

Čís. jednací: KUJI 25206/2024 OZPZ 211/2024 Ml 

Číslo stránky: 11 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (zástupce oznamovatele): 

Datovou schránkou 

1. Ing. Jan Šafařík, IČO 034 87 989, Tábory 1498/17, 693 01 Hustopeče 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Obec Kožichovice, IČO 485 27 416, Kožichovice 36, 674 01 Třebíč 

4. Město Třebíč, IČO 002 90 629, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

Dotčené orgány: 

5. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

7. Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, IČO 002 90 629, Karlovo nám. 104/55, 674 01 
Třebíč 

Na vědomí: 

Datovou schránkou 

8. Městský úřad Třebíč, odbor výstavby, IČO 002 90 629, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 


		2024-03-08T06:04:04+0000




